
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«ЧЕБОКСАРСКИЙ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМ. Н.В. НИКОЛЬСКОГО»

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ВЁРЕНУ 
ТАТА £АМРАКСЕН ПОЛИТИКИ 

МИНИСТЕРСТВИН ПРОФЕССИЛЛЕ 
ПЁЛУ ПАРАКАН

«ШУПАШКАРТИ
Н.В. НИКОЛЬСКИЙ ЯЧЁЛЛЁ 

ПРОФЕССИ КОЛЛЕДЖЕ» 
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ХАЙ 

ТЫТАМЛА ПАТШАЛАХ ВЁРЕНУ 
УЧРЕЖДЕНИЙЁ

ПРИКАЗ

21.02.2023 №№82
г. Чебоксары

ПРИКАЗ

21.02,2023 82№
Шупашкар хули

Об итогах Дней студенческой науки 
«Молодежь. Наука. Творчество- 2023»

В соответствии с приказом ГАПОУ ЧР «ЧПК» Минобразования Чувашии от 20.01.2023 №27 «О 
проведении Дней студенческой науки «Молодежь. Наука Творчество- 2023» и на основании 
протоколов председателей ЦК по итогам проведения Дней студенческой науки «Молодежь. Наука. 
Творчество - 2023» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Викторине по страноведению
(организаторы Адюкова О.Н., Васильева Э.А., Крикова Л.П., эатюкова Н.И.):
№ Ф.И.О. участника Группа Место Руководитель

I Андриянова Жозефина Александровна Р-1-22 1 место Адюкова О.Н.
2 Степанова Дарья Алексеевна Р-1-22 1 место Крикова Л. П.
оз Копеева Мария Вячеславовна ГД-1-21 1 место Васильева Э.А.
4 Михайлова Виктория Веняминовна ИС-3-21 1 место Крикова Л. П.
5 Басова Анна Андреевна ИС-3-21 1 место Крикова Л. П.
6 Сядайкин Константин Юрьевич ИС-1-21 2 место Адюкова О.Н.

1 7 Мышкина Полина Николаевна ГД-1-22 2 место Васильева Э.А.
1 8 АхатовРадмир Русланович ОД-3-21 2 место Адюкова О.Н.

9 Петрова Эльвира Алексеевна ГД-1-21 2 место Васильева Э.А.
10 Смирнова Анна Сергеевна Р-1-21 2 место Крикова Л. П.
И Ефимова Лидия Сергеевна Д-1-22 3 место Крикова Л. П.
12 Огаринова Карина Андрияновна Д-1-21 3 место Крикова Л. П.
13 Лакеева Мария Олеговна ОД-1-22 3 место Васильева Э.А.
14 Иванов Семён Станиславович ИС-3-22 3 место Адюкова О.Н.
15 Любимова Лиана Ивановна ГД-1-22 3 место Крикова Л. П.
16 Митяшова Виктория Михайловна ИС-3-21 3 место Крикова Л. П.
17 Ефремов Даниил Евгениевич ИС-1-21 3 место Адюкова О.Н.

2.Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по английскому языку 
среди студентов 1 - 4 курсов (организаторы Адюкова О.Н., Васильева Э.А., Крикова Л.П., Батюкова 
Н.И.):
№ Ф.И.О. участника Группа Место Руководитель

1 Михайлов Марат Алексеевич ИСк-5-22 1 место Батюкова Н.И.
2 Андреев Артем Алексеевич ИСк-5-22 2 место Батюкова Н.И.
3 Степанова Дарья Алексеевна Р-1-22 3 место Крикова Л.П.
4 Смирнов Никита Александрович ИС-1-22 3 место Батюкова Н.И.



3.Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в конкурсе творческих работ на 
тему «Мой Учитель», посвященный Году педагога, наставника (организаторы Караваева Т.Н., Ильина 
Е.М.):
Номинация «Сочинение»

№ Ф.И.О. участника Группа Место Руководитель
1 Лысенко Григорий Витальевич ИС-3-22 1 место Караваева Т.Н.
2 Сидякова Анастасия Юрьевна Д-3-22 2 место Ильина Е.М.
3 Сусликова Валерия Геннадьевна ИС-3-22 3 место Караваева Т.Н.
о3 Тарасов Вадим Викторович Р-1-22 3 место Караваева Т.Н.

Номинация «Рисунок»
№ Ф.И.О. участника Группа Место Руководитель
1 Шурмина Милана Евгеньевна Р-1-22 1 место Караваева Т.Н.
2 Коротина Ольга Д-1-21 2 место Ильина Е.М
о3 Назарова Карина Евгеньевна Р-1-22 3 место Караваева Т.Н.

школьники (учащиеся СОШ №30 г. Чебоксары)
Номинация «Сочинение»
№ Ф.И.О. участника Класс Место Руководитель
1 Емелина Юлия 7Б 1 место Волкова Ольга Владимировна
2 Степанова Анастасия 6А 2 место Михайлова Ирина Ильинична
п3 Куприянова Марина 10 2 место Иванова Любовь Аркадьевна
4 Кузьмина Софья 7Б 3 место Волкова Ольга Владимировна
5 Глобина Алина 10 А 3 место Евдокимова Лилия Михайловна

4.Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в конкурсе творческих работ «Мир 
солнечного детства» среди студентов (организаторы Караваева Т.Н., Ильина Е.М.):
Номинация «Рисунок»

№ Ф.И.О. участника Группа Место Руководитель
1 1 Лсхмэ.н Анна Д-3-22 1 место Караваева Т.Н.

2 Новикова Дарья Д-3-22 1 место Ильина Е.М.
о3 Друян Елена Д-3-22 2 место Ильина Е.М.
4 Платонова Арина Д-3-22 2 место Ильина Е.М.
5 Ипатьева Милана Д-3-22 3 место Караваева Т.Н.
6 Назарова Карина Р-1-22 3 место Караваева Т.Н.
7 Дмитриева Арина Ис-3-22 3 место Караваева Т.Н.
8 Денисова Богдана Ис-3-22 3 место Караваева Т.Н.

среди воспитанников МВД ОУ «Детский сад №146»
№ Ф.И.О. участника Возраст Место Руководитель
1 Шалаев Алексей 6 лет 1 место Горбачева Т.А.
2 Николаев Евгений 6 лет 1 место Горбачева Т.А.
3 Лебедева Цветана 5 лет 2 место Горбачева Т.А.
4 Назаров Александр 7 лет 2 место Горбачева Т.А.

среди школьников (учащиеся МБОУ СОШ №30)
№ Ф.И.О. участника Класс Место Руководитель
1 Васильева Вера 10А 1 место Сильева Ольга Ивановна



2 Степанова Анастасия 6А 1 место Михайлова Ирина Ильинична
3 Макарова Ксения 7Б 1 место Волкова Ольга Владимировна
4 Яковлева Янина 7Б 2 место Волкова Ольга Владимировна
5 Сулагаева Анастасия 2Б 3 место Степанова Наталья Дмитриевна
6 Рыбкин Иван 7Б 3 место Волкова Ольга Владимировна

Номинация «Сочинение»
№ Ф.И.О. участника Группа Место Руководитель

1 Шереметьева Дарья Игоревна ИС-3-22 1 место Караваева Т.Н.
2 Ильдеркина Ольга Алексеевна ИС-3-22 2 место Караваева Т.Н
п3 Макаров Никита Валерьевич Д-3-22 3 место Ильина Е.М.

5. Наградить дипломами группы студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по 
Обществознанию (Основам общественных наук),(организаторы Кольцова О.Г., Сергеева А.А., 
Ильина Е.М.):

№ Ф.И.О. участника Г руппа Место Руководитель
1 Колбасов Иван Николаевич ОД-1-22 1 место Кольцова О.Г.

2 Михайлова Инесса Сергеевна ГД-1-21 1 место Ильина Е.М.
о3 Павлова Мария Владимировна ОД-3-22 2 место Кольцова О.Г.
4 Максимов Егор Анатольевич ОД-1-22 2 место Кольцова О.Г.
5 Михайлова Виктория Веняминовна ИС-3-21 2 место Ильина Е.М.
6 Лобанова Юлия Александровна ОД-3-22 3 место Кольцова О.Г.
7 Плотников Никита Сергеевич ОД-3-22 3 место Кольцова О.Г.
8 Чердакова Ксения Евгеньевна ОД-3-22 3 место Кольцова О.Г.
9 Усманова Елена Азатовна ИС-1-21 3 место Ильина Е.М.

6.Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по Истории, 
посвященной истории Великой Отечественной войны 14.03.2022 (организаторы Кольцова О.Г., 
Сергеева А.А..):
№ ФИО участника Группа Место Руководитель

1 Колбасов Иван Николаевич ОД-1-22 1 место Кольцова О.Г.
2 Егоров Даниил Вячеславович АМ-5-22 2 место Сергеева А.А.
п3 Николаева Евгения Геннадьевна ОД-1-22 3 место Кольцова О.Г.

7. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Онлайн - олимпиаде по Родной 
литературе среди студентов 1 курса (организатор Артемьева Л.Б):
№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место

1 Скворцова Карина Денисовна ГД-1-22 Артемьева Л.Б. 1 место
2 Тарабаева Валерия Андреевна ГД-1-22 Артемьева Л.Б. 1 место
п3 Сусликова Валерия Геннадьевна ИС-3-22 Артемьева Л.Б. 1 место
4 Касаткина Софья Денисовна Д-3-22 Артемьева Л.Б. 2 место
5 Ирназарова Камилла Рустамовна Д-3-22 • Артемьева Л.Б. 2 место
6 Касаткина Софья Денисовна Д-3-22 Артемьева Л.Б. 2 место
7 Карпова Ирина Николаевна ИС-3-22 Артемьева Л.Б. 3 место
8 Степанов Максим Алексеевич МТ-1-22 Артемьева Л.Б. 3 место
9 Мурайкина Юлиана Юрьевна Иск-7-22 Артемьева Л.Б. 3 место



Секция «Первокурсник» (организаторы Агеева Л.А., Денисова О.М.):
8. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по информатике.

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Максимова Анастасия Петровна ИС-1-22 Агеева Л.А. 1 место

2 Пузырева Дарья Александровна ИС-1-22 Агеева Л.А. 2 место
3 Стулова Полина Сергеевна ИС-1-22 Агеева Л.А. 2 место
4 Котюсов Дмитрий Алексеевич ИСк-7-22 Денисова О.М. 3 место
5 Смирнова Яна Александровна ИСк-7-22 Денисова О.М. 3 место
6 Андреев Станислав Юрьевич ИСк-7-22 Денисова О.М. 3 место
7 Кожевникова Анастасия Евгеньевна ИСк-7-22 Денисова О.М. 3 место
8 Максимов Александр Евгеньевич ИС-1-22 Агеева Л.А. 3 место

9. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по WEB- 
программированию (организаторы Ямщикова В .В., Михайлов Р.В.):
№ Ф.И.О. участника Г руппа Руководитель Место

1 Веденская Александра Петровна ИС-1-19 Ямщикова В.В. 1 место
2 Евдокимова Полина Андреевна ИС-1-19 Агеева Л.А. 1 место
о3 Зорин Максим Иванович ИС-1-19 ИС-1-19 Михайлов Р.В. 1 место
4 Иванова Полина Евгеньевна ИС-3-19 Ямщикова В.В. 2 место
5 Егорова Анастасия Витальевна ИС-1-19 Агеева Л.А. 2 место
6 Михайлов Андрей Олегович ИС-3-19 Михайлов Р.В. 3 место
7 Казакова Юлия Валерьевна ИС-3-19 Ямщикова В.В. 3 место
8____ Григорьев Максим Вячеславович ИС-1-19 Михайлов Р.В. 3 место

10. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по информатике. 
Секция «Пользователь» (организаторы Тихонова А.В., Тарасова С.А.):

ФИО студента Г руппа Руководитель Место
1 Ипатьева Милана Павловна Д-3-22 Тарасова С.А. 1 место
2 Макарова Дана Андреевна Р-1-21 Тарасова С.А. 2 место
о3 Коновалова Олеся Сергеевна Р-1-21 Тарасова С.А. 3 место

программированию (организаторы Шилова Е.С., Павлов С.С.
11. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по WEB-

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Кириллов Даниил Андреевич ИС-1-19 Шилова Е.С 1 место
2 Петров Владимир Константинович ИС-5-19 Шилова Е.С 2 место
3 Андреев Денис Станиславович ИС-5-19 Павлов С.С. 3 место

12. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по математике среди 
студентов 1 курса (организаторы: Крикова О.В., Николаева Л.М., Иванова М.И., Захарова Л.В.):

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Краскова Анна Владимировна Иск-7-22 Николаева Л.М. 1 место

2 Лысенко Григорий Витальевич ИС-3-22 Николаева Л.М. 1 место
о3 Шабанова Джамиля Артуровна Иск-7-22 Николаева Л.М. 2 место
4 Охотникова Анна Андреевна Д-1-22 Иванова М.И. 2 место
5 Титова Жанна Владимировна Д-1-22 Иванова М.И. 3 место
6 Николаева Евгения Геннадьевна ОД-1-22 Иванова М.И. 3 место
7 Антонов Дмитрий Владимирович AM-1-22 Крикова О.В. 3 место



студентов 1 - 2 курсов (организаторы: Плеткина М.А., Григорьева Т.З.):
13. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по биологии среди

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Кувшинова Мария Сергеевна Д-3-22 Плеткина М.А. 1 место

2 Леонтьева Елизовета Сергеевна Д-1-22 Плеткина М.А. 2 место
о3 Скворцова Валентина Анатольевна ГД-1-22 Григорьева Т.З 3 место

14. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по химии среди
студентов 1 курса (организаторы: Плеткина IV .А., Григорьева Т.З.):
№ Ф.И.О. участника Г руппа Руководитель Место

1 Печкова Мария Андреевна ГД-1-22 Григорьева Т.З. 1 место
2 Гармонистов Кирилл Геннадьевич AM-1-21 Плеткина М.А. 2 место
о э Андриянова Жозефина Александровна Р-1-22 Григорьева Т.З. 3 место

15. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Выставке творческих работ по 
астрономии среди студентов 1 курса (организатор: Григорьева Т.З.):
№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место

1 Александрова Анна Николаевна Р-1-22 Григорьева Т.З. 1 место
2 Павлова Мария Владимировна ОД-3-22 Григорьева Т.З. 2 место
о3 Яшмолкина Дария Петровна ОД-3-22 Григорьева Т.З. 3 место
4 Яметова Татьяна Владимировна ОД-3-22 Григорьева Т.З. 3 место
5 Шурмина Милана. Евгеньевна Р-1-22 Григорьева Т.З. Диплом лауреата в 

номинации «За 
яркое воплощение 

образа»:
6 Ярутова Юлия Сергеевна ОД-3-22 Григорьева Т.З. Диплом лауреата в 

номинации 
«Творческие 
фантазии и 

оригинальность 
решения»:

16. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Игре «Математические
головоломки» среди команд 1 курса (организаторы: Иванова VI.И., Николаева Л.М.):
№ Ф.И.О. участников Г руппа Руководитель Место

1 Иванова Злата Алексеевна, Петров 
Кирилл Юрьевич. Кодыбайкин 
Константин Николаевич

ИС-1-22 Захарова Л.В. 1 место

2 Петров Кирилл Алимович, Филиппов
Павел Станиславович, Сударев
Кирилл Сергеевич

ИС-5-22 Захарова Л.В. 2 место

3 Ермаков Алексей Владимирович, 
Петров Виктор Алимович, Петров 
Даниил Сергеевич

АМ-3-22 Крикова О.В. 3 место

17. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе математических 
кроссвордов среди студентов 1 - 2 курсов (организатор: Крикова О.В.):
№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место

1 Филиппова Дарья Д-1-21 Иванова М.И. 1 место
2 Денисова Богдана Анатольевна ИС-3-22 Николаева Л.М. 2 место
3 Ильдеркина Ольга Алексеевна ИС-3-22 Николаева Л.М. 2 место
4 Лысенко Григорий Витальевич ИС-3-22 Николаева Л.М. 3 место
5 Мясникова Анастасия Юрьевна ОД-1-22 Иванова М.И. 3 место



18. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе видеооткрыток по теме 
«Современная математика» среди студентов 1 - 2 курсов (организаторы: Иванова М.И., Николаева
л.м.
№ Ф.И.О. участника Г руппа Руководитель Место

1 Шурин Сергей Аексеевич ИС-1-21 Николаева Л.М. 1 место

19. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе на лучшую 
«шпаргалку» по физике, на любую тему среди студентов 1 курса (организатор: Дмитриева М.В.):
№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место

1 Шабанова Джамиля Артуровна ИСк-7-22 Дмитриева М.В. 1 место
2 Павлов Роман Эдуардович АМ-3-22 Дмитриева М.В. 1 место
о3 Орлов Никита Сергеевич МТ-1-22 Дмитриева М.В. 2 место
4 Мурайкина Юлиана Юрьевна ИСк-7-22 Дмитриева М.В. 3 место

20. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе на лучшую рабочую 
тетрадь по физике среди студентов 1 курса (организатор: Дмитриева М.В.):
№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место

1 Казакова Виктория Федоровна ИС-1-22 Дмитриева М.В. 1 место
2 Иванова Злата Алексеевна ИС-1-22 Дмитриева М.В. 1 место
о Соколова Ксения Евгеньевна ИС-3-22 Дмитриева М.В. 2 место
4 Шереметьева Дарья Игоревна ИС-3-22 Дмитриева М.В. 2 место
5 Ильдеркина Ольга Алексеевна ИС-3-22 Дмитриева М.В. 3 место

21. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе кроссвордов по физике 
среди студентов 1 - 2 курсов (организатор: Дмитриева М.В.):
№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место

1 Артемьев Данил Андреевич ИС-1-22 Дмитриева М.В. 1 место
2 Дмитриева Арина Алексеевна ИС-3-22 Дмитриева М.В. 2 место
о Новикова Дарья Сергеевна ИС-3-22 Дмитриева М.В. 3 место

22. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в конкурсе рефератов по 
дисциплине «Охрана труда» среди студентов групп AM-1-19, АМ-3-19, АМ-2-20 специальности 
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 
(организатор Лигачева Г.В.):

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Крысов Василий Иванович группа АМ-1-19 Лигачева Г.В. 1 место

2 Воронов Даниил Андреевич группа АМ-1-19 2 место
о Ильин Андрей Владимирович группа АМ-1-19 3 место
4 Федоров Павел Владимирович группа АМ-3-19 1 место
5 Федоров Илья Сергеевич группа АМ-3-19 2 место
6 Седов Дмитрий Леонидович группа АМ-3-19 3 место
7 Белов Никита Александрович группа АМ-2-20 1 место
8 Демидов Даниил Васильевич группа АМ-2-20 2 место
9 Петров Дмитрий Александрович группа АМ-2-20 3 место

23. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в олимпиаде по дисциплине 
"Охрана труда и бережливое производство» среди студентов групп МТ-1-20, МТ-1-21, МТ-3-21 
специальности 15.02.12. Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям) (организатор Лигачева Г.В.):
№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место

1 Петров Евгений Николаевич группа МТ-1-20 Лигачева Г.В. 1 место
2 Павлов Даниил Александрович группа МТ-1-20 2 место
п Шумилов Даниил Александрович группа МТ-1-20 3 место



4 Мышкин Кирилл Викторович группа МТ-1-21 1 место
5 Михайлов Федор Андреевич группа МТ-1-21 2 место
6 Семёнов Павел Андреевич группа МТ-1-21 3 место
7 Иванов Александр Викторович группа МТ-3-21 1 место
8 Егоров Иван Владимирович группа МТ-3-21 2 место
9 Давыдов Андрей Александрович группа МТ-3-21 3 место

24. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в олимпиаде по дисциплине 
"Материаловедение"» среди студентов групп МТ-1-20, МТ-1-21, МТ-3-21 специальности 
15.02.12.Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по 
отраслям) (организатор Петрова Н.В.):

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Пудов Егор Олегович группа МТ-1-20 Петрова Н.В. 1 место
2 Матвеев Николай Сергеевич группа МТ-1-20 2 место

л э Андреев Олег Вячеславович группа МТ-1-20 3 место
л4 Михайлов Федор Андреевич группа МТ-1-21 1 место
5 Вазинге Антон Алексеевич группа МТ-1-21 2 место
6 Семёнов Павел Андреевич группа МТ-1-21 3 место
7 Давыдов Андрей Александрович группа МТ-3-21 1 место
8 Егоров Иван Владимирович группа МТ-3-21 2 место
9 Митрофанов Алексей Анатольевич группа МТ-3-21 3 место

25. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в конкурсе рефератов по 
дисциплине "Материаловедение" среди студентов групп МТ-1-21, МТ-3-21 специальности 15.02.12 
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям) 
(организатор Петрова Н.В.):

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Михайлов Фёдор Андреевич группа МТ-1-21 Петрова Н.В. 1 место
2 Митрофанов Алексей Анатольевич 

Андреев Олег Вячеславович
группа МТ-3-21 1 место

о
Э Егоров Иван Владимирович 

Давыдов Андрей Александрович
группа МТ-3-21

2 место

26. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Викторине «Место географии в 
логистике» (организатор Уляков В.Н.):

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Степанова Яна Алексеевна группа ОД-1-21 Уляков В.Н. 1 место
2 Данилова Анастасия Леонидовна группа ОД-1-21 2 место

п О Ахатов Радмир Русланович группа ОД-3-21 3 место

27. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе кроссвордов «Наши 
налоги» (организатор Шувалова И.А.):

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Степанова Карина Сергеевна группа ОД-1-21 Шувалова И.А. 1 место
2 Айдова Дарья Николаевна группа ОД-1-21 2 место

п3 Тимофеев Даниил Алексеевич группа ОД-1-21 3 место



28. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе «Художественная 
фотография» (организатор Максимова Т.В.):

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Васильева Татьяна Евгеньевна Р-1-19 Максимова Т.В. 1 место

2 Голубева Ольга Борисовна Р-1-19 Максимова Т.В. 2 место
о Кочергин Александр Сергеевич Р-1-19 Максимова Т.В. 2 место
4 Дмитриева Яна Андреевна Р-1-19 Максимова Т.В. 3 место
5 КорпусоваДарина Анатольевна Р-1-19 Максимова Т.В. 3 место

29. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе афиш «Театральное 
Приволжье» (организатор Казанова Г.Я.):

№ Ф.И.О. участника Г руппа Руководитель Место
1 Прокопьева Анна Сергеевна ГД-1-20 Казанова Г.Я. 1 место
2 Егорова Анна Владимировна ГД-1-20 Казанова Г.Я. 2 местоо о Михайлова Татьяна Евгеньевна ГД-1-20 Казанова Г.Я. 3 место
4 Кузнецова Валерия Александровна ГД-1-20 Казанова Г.Я. 3 место

30. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе «Стилизованный 
портрет» (организатор Игнатьева Л.П.):

№ Ф.И.О. участника Группа Руководитель Место
1 Макарова Юлия Сергеевна Р-1-19 Игнатьева Л.П. 1 место
2 Голубева Ольга Борисовна Р-1-19 Игнатьева Л.П. 2 место
о3 Федорова Варвара Адольфовна Р-1-19 Игнатьева Л.П. 2 место
4 Васильева Татьяна Евгеньевна Р-1-19 Игнатьева Л.П. 3 место
5 Кочергин Александр Сергеевич Р-1-19 Игнатьева Л.П. 3 место

31. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе Буклетов 
«Современные дидактические пособия для дошкольников» среди студентов специальности 44.02.01 
Дошкольное образование (организатор Васильева Н.А.):

№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Осина Ирина Дмитриевна ДО-1-20 1 место
2 Иванова Анна Владимировна ДО-1-20 2 местоо э Гайнетдинова Лилия Мансуровна ДО-2-21 3 место
4 Петрова Яна Витальевна ДО-3-20 Диплом лауреата
5 Иванова Кристина Валерьевна ДО-2-21 Диплом лауреата
6 Васяткина Виктория Михайловна ДО-1-20 Диплом лауреата
7 Федорова Мария Алексеевна ДО-3-20 Диплом лауреата

32. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе информационно­
наглядного материала «Всеобуч для родителей» среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное 
образование (организатор Васильева Н.А):

2,1, в номинации «Буклет»
№ Ф.И.О. участника Группа Место

1 Зиновьева Виктория Владимировна ДОк-3-19 1 место
2 Андреева Ксения Александровна ДОк-3-19 2 местоо о Семенова Яна Анатольевна ДОк-3-19 3 место
4 Дмитриева Анна Владимировна ДОк-5-19 Диплом лауреата
5 Самарина Анастасия Сергеевна ДОк-5-19 Диплом лауреата
6 Ксенофонтова Дарья Владимировна ДОк-5-19 Диплом лауреата



2,2, в номинации «Памятка для родителей»
№ Ф.И.О. участника Группа Место

1 Федорова Кристина Дмитриевна ДО-1-19 1 место
2 Лебедева Анастасия Евгеньевна ДО-1-19 2 местоп3 Афанасьева Ольга Сергеевна ДО-1-19 3 место
4 Прохорова Клавдия Геннадьевна ДО-1-19 Диплом лауреата

33. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе на лучшее исполнение 
песни из кинофильмов (организатор Евдокимова 3. А.)

3.1. среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование
№ Ф.И.О. участника Группа Место

1 Соломина Анастасия Андреевна ДОк-5-20 1 место
2 Алвандян Анна Гнеловна ДО-1-21 2 место
о3 Кирилова Екатерина Александровна ДО-3-21 3 место

3,2, среди студентов специальности 44,02,02 Преподавание в начальных классах
№ Ф.И.О. участника Группа Место

1 Булышкина Алина Дмитириевна ПНК-1-21 1 место
2 Владимирова Екатерина Владимировна ПНК-3-22 2 место
п3 Прокопьева Анна Юрьевна ПИК-1-22 3 место

34. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе кроссвордов «О 
музыке и музыкантах» среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02
Преподавание в начальных классах (организаторы Гайбурова В.Н., Павлова Н.А.)
№ Ф.И.О. участника Группа Место

1 Леонтьева Анастасия Алексеевна ПНК-1-20 1 место
2 Иванова Татьяна Сергеевна ПНК-1-20 2 место
3 Николаева Элла Робертовна ПНК-1-20 2 место
4 Иванова Карина Евгеньевна ПНК-1-20 3 место
5 Владимирова Софья Андреевна ДО-1-21 3 место

35. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по психологии 
«Психология в моей будущей профессии и в жизни» среди студентов специальности 44.02.01 
Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах (организатор Михайлова O.K, i

№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Кириллова Любовь Николаевна ПНК-1-19 1 место
2 Лебедева Анастасия Евгеньевна ДО-1-19 2 место
о3 Александрова Кристина Александровна ПНК-1-19 3 место
4. Прохорова Мария Юрьевна ПНК-1-19 3 место
5. Федорова Кристина Дмитриевна ДО-1-19 3 место

36. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по психологии 
«Конкурс-эссе размышлений, «Детский сад, детский сад, ты похож на корабль, бегущий в даль» 
среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование (организатор Решнова М.Г.)

№ Ф.И.О. участника Г руппа Место
1 Семенова Анастасия Алексеевна ДО-1-19 1 место
2 Никифорова Ирина Анатольевна ДОк-3-19 1 место
п3 Корейкина Марина Сергеевна ДО-1-19 2 место
4. Семенова Яна Анатольевна ДОк-3-19 2 место
5. Мостайкина Елена Николаевна ДОк-3-19 3 место
6. Ягодкина Елизавета Николаевна ДОк-5-19 3 место

37. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в конкурсе «Лучший лэпбук по 
тригонометрии» среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование 44.02.02 
Преподавание в начальных классах (организатор Павлова Г.Л.)



№ Ф.И.О. участника Группа Место
1. Казанцева Софья Андреевна ДОК-5-22 1 место
2. Шмагина Ольга Александровна ПНК-5-22 2 место
о3. Иванова Кристина Сергеевна ДО-1-22 2 место
4. Смирнова Анна Сергеевна ПНК-3-22 3 место
5. Урмарина Елизавета Александровна ДО-3-22 Номинация «Практичность»
6. Миронова Мария Дмитриевна ПНК-5-22 Номинация «Практичность»
7. Дюкина Дарья Даниловна ДО-1-22 Номинация «Красочность оформления»
8. Демьянова Виктория Александровна ДО-3-22 Номинация «Иллюстративность 

оформления»
9. Архипова Виктория Андреевна ДО-1-22 Номинация «Дизайн оформления»
10. Хлебникова Валерия Андреевна ПНК-5-22 Номинация «Дизайн оформления»

38. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в олимпиаде по математике среди 
студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование 44.02.02 Преподавание в начальных 
классах (организатор Павлова Г.Л.)
№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Афанасьева Юлия Альбертовна ПИК-1-22 1 место
2 Бибикова Юлия Геннадиевна ПНК-5-22 2 место
3 Степанова Виктория Олеговна ДО-3-22 3 место

39. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе «Мой первый урок 
математики» среди студентов специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах 
(организатор Белова Н.А.)
№ Ф.И.О. участника Группа Место
1. Захарова Вера Алексеевна ПНК-1-21 1 место
2. Борисова Полина Владимировна ПНК-1-21 2 место
о
3. Тягунова Екатерина Александровна ПНК-1-21 2 место
4. Владимирова Анастасия Владимировна ПИК-5-21 3 место
5. Игнатьева Любовь Игоревна ПНК-1-21 3 место
6. Борисова Ирина Евгеньевна ПНК-5-21 3 место

40. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Интеллектуальном тимбилдинге 
«Информационный умник» среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 
44.02.02 Преподавание в начальных классах, 49.02.01 Физическая культура (организатор Николаева
Н.И.)
№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Команда «ПамядоогЧ» ФК-1-22 1 место
2 Команда «Заряженные» ПНК-3-22 2 место
о
3 Команда «Кураж» ФК-1-22 3 место
4 Команда «Принцессы» ФК-1-22 3 место

41. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Викторине «По следам 
Робинзона Крузо» среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 
Преподавание в начальных классах (организатор Лукиянова А.Л.)
№ Ф.И.О. участника Г руппа Место
1 Команда «Пятница» ПНК-1-22 1 место
2 Команда «Смурфики» ПНК-5-22 2 место
3 Команда «Заряженные» ПНК-3-22 3 место
4 Команда «Дошки» ДОК-5-22 3 место

42. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе творческих работ 
«Зимние забавы» среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 
Преподавание в начальных классах (организатор Лукиянова А.Л.)



№ Ф.И.О. участника Группа Место
1. Николаева Дарья Павловна ДО-3-22 1 место
2. Петрова Анастасия Юрьевна ДО-3-22 2 место
н
3. Калмыкова Татьяна Сергеевна ДО-3-22 2 место
4. Герасимова Валерия Вячеславовна ДО-3-22 3 место
5. Блохина Арина Алексеевна ПНК-1-21 3 место
6. Былушкина Алина Дмитриевна ПНК-1-21 3 место

43. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Интеллектуальной игре «Что? 
Где? Когда?» среди студентов специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах 
(организатор Павлова Ю.С.)
№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Команда группы ПНК-1-22 ПНК-1-22 1 место
2 Команда группы ПНК-3-22 ПНК-3-22 2 место
3 Команда группы ПНК-5-22 ПНК-5-22 3 место

44. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Викторине «Выдающиеся 
открытия XX века» среди студентов 1 курса специальности 49.02.01 Физическая культура 
(организатор Павлова Ю.С.)
№ Ф.И.О. участника Г руппа Место
1 Команда группы ФК-1-22 ФК-1-22 1 место
2 Команда группы ФК-3-22 ФК-3-22 2 место

45. Наградить дипломами студентов, занявших 
«Сохраним наш хрупкий мир» среди студентов специ 
44.02.02 Преподавание в начальных классах (организато

призовые места в Конкурсе презентаций 
альности 44.02.01 Дошкольное образование 
э Лукиянова А.Л.)

№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Михайлова Галина Вячеславовна ПНК-5-22 1 место
2 Иванова Александра Андреевна ПНК-1-22 2 место
3 Ильина Дарья Дмитриевна ПНК-1-22 2 место
4 Прокопьева Анна Юрьевна 

Писарева Виктория Александровна
ПНК-1-22 3 место

5 Прокопьева Ольга Лазеровна ДО-3-22 3 место

46. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе видеороликов 
«Сохраним наш хрупкий мир» среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 
44.02 02 Преподавание в начальных классах (организатор Лукиянова А.Л.) 
№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Степанова Анна Борисовна ПНК-1-22 1 место
2 Никитина Екатерина Михайловна 

Капитонова Наталия Геннадьевна
ПНК-5-22 2 место

о3 Рыбникова Дарья Олеговна ПНК-1-22 2 место
4 Полякова Селена Константиновна ПНК-1-22 3 место
5 Старунь Дарья Сергеевна ПНК-5-22 3 место

47. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе-эссе «Школа 
будущего» среди студентов специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах (организатор 
Ратьева О. Ю.)

№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Софронова Елизавета Андреевна ПНК-3-21 1 место
2 Былушкина Алина Дмитриевна ПНК-1-21 2 место
3 Герасимова Елизавета Андреевна ПНК-3-21 3 место



48. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе «Управленческие 
поединки» среди студентов специальностей 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 
Преподавание в начальных классах, 49.02.01 Физическая культура (организаторы Титар Т. Р., 
Полякова Е. А.)
1 № Ф.И.О. участника Группа Место
1 1 команда «Парни»

Афанасьев Никита Алексеевич 
Александров Павел Михайлович

ФК-1-21 1 место

2 команда «Непобедимые»
Микушкина Валентина Николаевна 
Филиппова Валерия Валерьевна

ДО-2-22 1 место

команда «Интеллигенты» 
Иванова Ирина Алексеевна 
Смирнова Яна Алексеевна

ДО-3-21 2 место

4 Владимирова Софья Андреевна 
Алвандян Анна Гнеловна

ДО-1-21 3 место

49. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в олимпиаде по психологии среди 
студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных 
классах (организатор Титар Т. Р.)

№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Иванова Ирина Алексеевна ДО-3-21 1 место
2 Волкова Дарья Владимировна ПНК-3-21 2 местоП
3 Владимирова Софья Андреевна ДО-1-21 3 место

50. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Турнире по робототехнике среди 
студентов специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах (организатор Софронова Л. АГ

№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Захарова Дарья Алексеевна ПНКк-3-19 1 место
2 Былушкина Алина Дмитриевна ПНК-1-21 2 местоо3 Антипова Ольга Борисовна ПИК-1-20 3 место

51. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе-викторине «Поэты- 
юбиляры 2023 года» среди студентов специальностей 44.02.02 Преподавание в начальных классах, 
49.02.01 Физическая культура (организатор Иванова А.Н.)

№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Семенова Ангелина Анатольевна

Антонова Ксения Геннадьевна
ПНК-1-22
ПНК-3-22

1 место

2 Самарин Игорь Анатольевич 
Матвеева Юлия Николаевна

ФК-1-22
ПНК-5-22

2 место

О3 Сымолкин Даниил Андреанович 
Григорьева Людмила Алексеевна 
Писарева Виктория Александровна

ПНК-1-22
ФК-3-22

ПНК-1-22

3 место

52. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Олимпиаде по английскому 
языку среди студентов специальностей 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в 
начальных классах, 49.02.01 Физическая культура (организаторы Белова Т.А., Фесенко Н.В., Павлова 
З.Я., Самарина Е.С.)

№ Ф.И.О. участника Г руппа Место
1 Степанова Надежда Юрьевна ДО-1-19 1 место
2 Московина Елена Николаевна 

Филатова Наталия Сергеевна
ДО-3-21

ПНК-1-20
2 место

о3 Народова Ксения Ивановна 
Корчагина Дарья Александрова 
Егорова Юлия Олеговна 
Стойчева Камилла Константинова 
Федорова Татьяна Евгеньевна

ПНК-3-22
ДО-3-22

ПНК-1-21
ПНК-3-21
ПНК-1-20

3 место



53. Наградить дипломами студентов, занявших призовые места в Конкурсе сочинсний_«Во славу 
Отечества!» среди студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 
Преподавание в начальных классах, 49,02,01 Физическая культура (организатор Морозова С.Г.)

№ Ф.И.О. участника Группа Место
1 Романова Инга Владимировна ФК-1-22 1 место
2 Дюкина Дарья Данииловна ДО-1-22 2 место

54. Вручить сертификаты участников студентам, принявшим участие в мероприятиях, 
прошедших в рамках Дней студенческой науки- 2023.

55. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УМ и HP ГАПОУ ЧР «ЧПК» Минобразования Чувашии Кириллову А.А.

Директор А.А. Буданцова


